recepción de las obras, el acta finiquito, y el contrato de la cuenta pagadora; sin embargo, 
faltó documentación justificativa, por lo que no solventa lo observado. 

2023-D-05032-19-0819-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,616,251.05 pesos (dos millones seiscientos dieciséis mil doscientos cincuenta y 
un pesos 05/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que el contrato número MSS-
BACHEOFORTA-04/2023, por concepto de perfilado con herramientas en carpeta actual y